
 
 

 
 

PORTARIA CRESS 9ª REGIÃO/SP Nº 037/2016, 
DE 20/12/2016 

 
  O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS 9ª REGIÃO/SP, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais; 
 

CONSIDERANDO o pedido de afastamento do cargo de Presidente do CRESS/SP, 
formulado pela Assistente Social Mauricleia Soares dos Santos – CRESS 29.417, tendo em vista sua 
candidatura às eleições no Conselho Federal de Serviço Social – CFESS, para o triênio 2017/2020; 
   
  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Efetuar o afastamento da  Assistente Social Mauricleia Soares dos Santos – 
CRESS 29.417, do cargo de Presidente deste CRESS 9ª Região/SP, conforme Artigo 27 do Código 
Eleitoral do Conjunto CFESS/CRESS, instituído pela Resolução CFESS nº 659/2013; 
 

Art. 2º - Declarar que  a  Direção Estadual do CRESS 9ª Região/SP passará a ser 
composta por: 

 
MEMBROS EFETIVOS: 
 
Presidente: Luciano Alves – CRESS 31.783 
Vice-Presidente: Patrícia Ferreira da Silva - CRESS 48.178 
1ª Secretária: Marcia Heloisa de Oliveira - CRESS 12.971  
2ª Secretária: Adriana Brito da Silva - CRESS 41.642 
1ª Tesoureira: Laressa de Lima Rocha – CRESS 48.137 
2º Tesoureiro:  Julio Cezar de Andrade - CRESS 45.463 
 
CONSELHO FISCAL: 
 
Matsuel Martins da Silva - CRESS 08.471  
Kelly Rodrigues Melatti - CRESS 38.179 
Carla da Silva Germano – CRESS 38.850 
 
SUPLENTES: 
 
Maria Auxiliadora Pereira da Silva – CRESS  27.540 
Fábio Rodrigues – CRESS 32.339 
Aparecida Mineiro do Nascimento Santos – CRESS 15.204  

 
 

São Paulo, 20 de dezembro de 2016. 

 
LUCIANO ALVES 

AS. Nº 31.783 – VICE-PRESIDENTE 
CRESS 9ª REGIÃO/SP. 

  


